
 

 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC)C.F. 83008880136 – codice univo ufficio 

UFEA8E 
P.E.C.:lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 

Tel: 0341/681423    Sito: icolginate.edu.it 
 

 

VERBALE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO DELL’11 MAGGIO 2023 

Il giorno 11 del mese di maggio dell’anno 2023 alle ore 16.30 si riunisce in seduta unitaria il Collegio dei 
docenti dell’Istituto comprensivo “G.Carducci” di Olginate, Garlate e Valgreghentino. 
Il Collegio dei docenti è stato convocato in modalità telematica mediante la piattaforma Meet, a cui tutti i 
docenti accedono attraverso il proprio account istituzionale. 
I punti all’ordine del giorno sono: 

1) …omissis… 
2) …omissis… 
3) …omissis… 
4) …omissis… 
5) delibera gruppo operativo PNRR; (DELIBERA 25) 
6) …omissis… 
7) …omissis… 
8) …omissis… 

Risultano presenti a scuola, insieme al Dirigente Scolastico, due docenti (i cui voti sono espressi in 
presenza): Ciresa Francesca e Magni Giovanna. 
Risultano assenti i docenti: Acquistapace Leyla, Bodega Silvia, Caricato Serena, Cataudo Annamaria, 
Cogliati Paola, Corti Brusadelli Noemi, Farina Anna Rita, Ferrante Giuseppina, Maggi Alessandra, Magni 
Letizia, Malgesini Monica, Peressotti Alessandra, Petracca Maria Rosaria, Pirola Elena Angiola Lorenza, 
Prochilo Silvia, Quadri Michela Radaelli Giorgia, Sacchi Roberta Valentina, Sormani Anna, Spreafico 
Monica, Tentorio Lucia, Troia Anna Lisa. 
I docenti collegati via web, attraverso il proprio account istituzionale, firmano la presenza mediante modulo 
di Google. 
Le firme di presenza raccolte digitalmente risultano 127. Dal tracciato delle connessioni risultano presenti 
129 docenti, non sono pervenute le firme presenza delle docenti Milani Loredana  e Valsecchi Laura 
Vittoria. 
In totale partecipano al Collegio 131 docenti. 
Presiede il Dirigente scolastico, dott.ssa Riva Mariapia; verbalizza l’ins. Alborghetti Katia Luigia. 
Le modalità di riunione sono state condivise con tutti i docenti, così come il verbale della seduta 
precedente. 
Punto 5.Delibera del Collegio dei docenti unitario. 
Gruppo operativo PNRR. 
 
DELIBERA 25. Gruppo operativo PNRR. 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
SENTITA la proposta 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza e di 
quelli tramite Modulo di Google: 14 astenuti, 1 contrario, 98 favorevoli 

DELIBERA 

di approvare la costituzione del gruppo operativo PNRR. 
Il Dirigente scolastico dichiara chiusa la seduta alle ore 17.30. 

 

IL SEGRETARIO      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ins. Katia Luigia Alborghetti     dott.ssa Mariapia Riva 

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

